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Information till Utbildningsutskottet – 2024-10-03 

 

 

Revisionens frågor om utbildningsverksamheten till kommunstyrelsen 

 

Måndag den 16 september hade revisionen dialogmöte med 

kommunstyrelsen. Denna gång ville revisionen särskilt fokusera på 

utbildningsfrågor och utbildningsverksamheten. Innan dialogmötet hade 

bland annat följande punkter lyfts som tänkta dialogfrågor: 

- Information om aktuella frågor inom utbildningsverksamheten 

- Kommentar till resultat från grund- och gymnasieskola 

- Kommentar till ekonomin inom utskottets ansvarsområde 

- Vid nya etableringar, finns tillräckligt med förskolor och skolor på 

plats? 

- Finns det tillgång till boende för skolungdomar som kommer till 

Ånge för att studera? 

- Kompetensförsörjning och tillgång till behöriga lärare? 

- Information om resursskola (tex antal elever och beskrivning av de 

behovet som de eleverna som går där har, antal lärare och deras 

kompetens, samt resultat). 

- Hur klaras samhällsviktig verksamhet inom ansvarsområdet vid en 

kris? Finns riskanalyser och handlingsplaner? Genomförs övningar 

regelbundet? 

- Hot och våld i vilken omfattning förekommer det? Åtgärder? 
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Arbetsmiljöverkets granskning av Fränstaskolan och Bobergsgymnasiet 

 

Arbetsmiljöverket har genomfört en granskning av arbetsplatserna 

Fränstaskolan och Bobergsgymnasiet. Granskningen syftade till att se över 

skolornas rutiner och riskbedömningar i arbetet med att förebygga hot och 

våld. Även arbetet med tillbud granskades. Tre brister konstaterades och 

efter uppföljning hade några brister åtgärdats. Enstaka kompletteringar 

återstår och senast den 31 oktober ska dessa vara inskickade till 

Arbetsmiljöverket. HR arbetar just nu med att ta fram kommungemensam 

rutin för arbetet som kan stötta samtliga av kommunens verksamheter att 

genomföra kartläggningar och riskbedömningar. 

 

 

Presidiekonferens för skola och vuxenutbildning 11 oktober 

 

Den 11 oktober genomförs presidiekonferensen för skola och 

vuxenutbildning i Härnösand. Presidiekonferensen pågår under en heldag. 

Deltagande kommuner i Västernorrland bjuds med i form av politiska 

presidierepresentanter samt skolchefer. Även verksamhetschefer kan komma 

att delta. Denna gång är temat: “Utmaningar och möjligheter för barn och 

unga inom skola och vuxenutbildning - från problematisk skolfrånvaro till 

AI och brottsförebyggande samverkan”. Bl.a. föreläser Eva-Lena Årmyr 

om Ånge kommuns handbok för ökad skolnärvaro. Sista anmälningsdag för 

konferensen är den 25 september. 

 

OSA-Enkät (Arbetsmiljöundersökning) 

 

I början av september påbörjades arbetet med OSA-enkäten. Enkäten 

genomförs vartannat år och skickas ut till samtliga medarbetare i 

kommunens verksamheter. Syftet med enkäten är att undersöka den 

organisatoriska och sociala arbetsmiljön (OSA) inom områden som 

arbetsbelastning, ledarskap, återhämtning och kränkande särbehandling. 

Enligt arbetsmiljölagen ska arbetsgivare arbeta systematiskt med den 

fysiska, psykiska och sociala arbetsmiljön.  

Enkäten omfattar nio områden med 46 frågor. Enkäten är anonym och det 

går aldrig att se enskilda svar, bara en sammanställning av gruppens resultat. 

Av anonymitetsskäl behöver minst sex personer ha svarat på enkäten för att 

en sammanställning ska visas, annars syns inget resultat. Om arbetsgruppen 

är färre än sex personer så kan den genomföras tillsammans på ett möte eller 

att slå ihop arbetsgrupper. Ett viktigt arbete startar efter genomförd 

enkätundersökning. Då förväntas chefer tillsammans med sina arbetsgrupper 

gå igenom och analysera resultaten. Resultaten kan ge goda förutsättningar 

att tillsammans synliggöra och arbeta vidare med förbättringsområden. 


